
Originale 

 

COMUNE DI LUINO  
Provincia di Varese 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N° 160 IN DATA 05/08/2003 

 
 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 13 FEBBRAIO 2003 N.1. - I.P.A.B. 

“RICOVERO MONS. G.COMI” - PARERE. 
 

L'anno duemilatre, addì cinque del mese di agosto alle ore 19:00, nella solita 
sala delle adunanze del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dal Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dallo Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 

Intervengono i Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 
MENTASTI Dr. Gianercole SINDACO NO 
MINELLI Dott. Luca VICE-SINDACO SI 
MELE Giovanni  ASSESSORE SI 
FRANZETTI Caterina ASSESSORE SI 
GOBBATO Geom. Paolo ASSESSORE SI 
LIARDO Rag. Vincenzo ASSESSORE SI 
CASTELLI Dott. Piermarcello ASSESSORE SI 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 1 
 

Partecipa all’adunanza con le funzioni attribuite dalle sopracitate normative:  Il 
Segretario Generale Supplente Dott. Andrea PEZZONI. 

Il Vice Sindaco Dott. Luca MINELLI, assume la presidenza e riconosciuta la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta comunale a 
trattare l’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: LEGGE REGIONALE 13 FEBBRAIO 2003 N.1. - I.P.A.B. “RICOVERO 
MONS. G.COMI” - PARERE. 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 
PREMESSO che l’I.P.A.B. “Ricovero Mons. G. Comi”, con sede in Luino, in Via Forlanini 6, con 
atto del Consiglio di Amministrazione 17 luglio 2003 n.102, ha deliberato la propria 
trasformazione in persona giuridica di diritto privato senza scopo di lucro, ex artt. 12 e 
seguenti del Codice Civile, con assunzione della nuova denominazione Fondazione “Mons. G. 
Comi” ONLUS ed approvato il nuovo Statuto; 
DATO ATTO che con nota 18 luglio 2003 n.2794/03 di prot., pervenuta a questo Comune il 
21 luglio 2003, ns. prot. n.11940, la sopracitata IPAB ha trasmesso, per il parere prescritto 
dall’art. 3, comma 2 della l.r.1/2003 e dall’art. 2  del Regolamento Regionale n.1/2003, copia 
della deliberazione n.102/2003 e copia del nuovo Statuto; 
PRESO ATTO che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 38 del 29 luglio 2003, ha 
approvato un documento di indirizzo favorevole alla trasformazione dell’Istituto IPAB Mons. 
Comi in Fondazione ovvero in persona giuridica di diritto privato senza scopo di lucro; 
PRECISATO che i Sindaci presenti alla riunione tenutasi in data 1 agosto 2003 presso 
questo Comune, hanno confermato la decisione, scaturita nella precedente riunione della 
Conferenza dei Sindaci dei 16 comuni facenti parte della Comunità Montana “Valli del Luinese”, 
svoltasi presso la sede della medesima lo scorso 17 aprile 2003, favorevole alla 
trasformazione dell’IPAB “M. G. Comi” in persona giuridica di diritto privato senza scopo di 
lucro; 
AVUTO presente che l’IPAB in argomento rientra tra quelle la cui istituzione è avvenuta da 
parte di soggetti privati con mezzi economici di provenienza privata; 
VISTO l’art. 4, comma 2 lettera b della l.r. 1/2003; 
VISTO l’art.3 comma 2 della l.r.1/2003, 
ACQUISITO il parere favorevole ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  
espresso dal Responsabile del Servizio Segreteria Affari Generali ed Istituzionali, in ordine 
alla regolarità tecnica; 
DATO ATTO della propria competenza in materia ai sensi dell’articolo 48 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
CON voti tre favorevoli e tre astenuti (Minelli, Castelli, Liardo), espressi nelle forme di 
legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla trasformazione dell’IPAB “Mons. 

Gerolamo Comi” in persona giuridica di diritto privato senza scopo di lucro, ex artt. 12 e 
seguenti del Codice Civile, con assunzione della nuova denominazione Fondazione “Mons. G. 
Comi” ONLUS. 

 
2. DI DARE MANDATO al Vice Sindaco per l’assolvimento degli ulteriori adempimenti 

previsti dalla Legge e dal Regolamento regionali in materia.     
  

 



Successivamente, 
L A  G I UNTA  C OMUNA L E  

 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, con voti tre favorevoli e tre astenuti 
(Minelli, Castelli, Liardo), espressi nelle forme di legge,  

 
D E L I B E R A 

 
DI RENDERE immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
     



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 (Dott. Luca MINELLI) 

Il Segretario Generale Supplente 
 (Dott. Andrea PEZZONI)   

    
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell’articolo 

124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in data 7 agosto 2003 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi. 

 
Luino, lì 7 agosto 2003   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA, 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

 (Dott.ssa Simona CORBELLINI) 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________________, decorsi dieci 

giorni dalla  pubblicazione, ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Luino, lì ________________________  

 
    

 

 
 
  
 
         
 

 
 
 
 
 

 


